
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 czerwca 1990 r. Nr 42 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPO RZĄDZEN lA RADY M I N ISTRÓW: 

243 - z dnia 25 czerwca 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za szczególne korzystanie 
z wód i urządzeń wodnych 609 

244 - z dnia 25 czerwca 1990 r. w sprawie kar pieniężnych za naruszanie warunków, jakim powinny 
odpowiadać ścieki wprowadzane do wód lub do ziemi 610 

245 - z dnia 25 czerwca 1990 r. w sprawie opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska i wprowadzanie 
w nim zmian 613 

246 - z dnia 25 czerwca 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości , zasad i trybu nakładania 
oraz ściągania kar pieniężnych za nieprzestrzeganie wymagań ochrony środowiska 618 

247 - z dnia 27 czerwca 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ceł na towary przywożone 
z zagranicy 619 

248 - z dnia 28 czerwca 1990 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie uznawania składników majątkowych 
za środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, zasad i stawek ich amortyzacji oraz zasad 
aktualizacji wyceny środków trwałych 619 

ROZPORZĄDZENIE 

249 - Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 1990 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie zasad finansowania działalności komisji do spraw przeciwdziałania alkoholizmowi 620 

243 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 czerwca 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych. 

Na podstawie art. 56 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 24 
października 1974r.- Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, 
z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201, z 1989 r. Nr 
26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 
i Nr 39, poz. 222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 stycz­
nia 1986 r. w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód 
i urządzeń wodnych (Dz. U. z 1988 r. Nr 37, poz. 295) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 wyrazy "Terenowy organ administracji 
państwowej o właściwości szczególnej do spraw gos­
podarki wodnej stopnia wojewódzkiego" zastępuje się 
wyrazami "Organ rządowej administracji ogólnej stop­
nia wojewódzkiego."; 

2) w § 3: 
a) w ust. 1: 

- w pkt 1 kwotę ,,2,40 zł" zastępuje się kwotą 
,,36,00 zł", 

- w pkt 2 kwotę ,,12,00 zł" zastępuje się kwotą 
,,180,00 zł", 

b) w ust. 3: 
- w pkt 1 kwotę ,,1,00 zł" zastępuje się kwotą 

,,15,00 zł", 
- w pkt 2 kwotę ..4,80 zł" zastępuje się kwotą 

,,72,00 zł", 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu : 
,,3a. Stawki opłat, określone w ust. 3, stosuje się 

także do ustalania opłat za pobór wody z mors­
kich wód wewnętrznych i wód morza terytorial­
nego.", 

d) w ust. 4: 
- w pkt 1 kwotę ,,12,00 zł" zastępuje się kwotą 

,,180,00 zł", 
- w pkt 2 kwotę ,,36,00 zł" zastępuje się kwotą 

,,540,00 zł" , 

e) w ust. 5: 
- w pkt 1 kwotę ..4,80 zł" zastępuje się kwotą 

,,72,00 zł", 
- w pkt 2 kwotę ,,14,40 zł" zastępuje się kwotą 

,,216,00 zł"; 
3) w § 4 kwotę ,,0,20 zł" zastępuje się kwotą ,,3,00 zł"; 
4) w § 5 w pkt 1 po wyrazach "wód kopalnianych" dodaje 

się wyrazy "oraz ścieków z zakładów przemysłu chemi­
cznego"; 

5) w § 7: 

a) w ust. 2 po wyrazie "wód kopalnianych" dodaje się 
wyrazy "oraz ścieków z zakładów przemysłu chemi­
cznego", 

b) w ust. 4: 
- w pkt 1 kwotę ,,240,00 zł" zastępuje się kwotą 

,,3600,00 zł", 
- w pkt 2 kwotę ,,96,00 zł" zastępuje się kwotą 

" 1440,00 zł", 
- w pkt 3 kwotę ,,60,00 zł" zastępuje się kwotą 

,,900,00 zł", 
- w pkt 4 kwotę ,,22,50 zł" zastępuje się kwotą 

,,338,00 zł", 
- w pkt 5 kwotę ,,20,00 zł" zastępuje się kwotą 

,,300,00 zł", 
- w pkt 6 kwotę" 1 06,00 zł" zastępuje się kwotą 

,,1590,00 zł", 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 610 - Poz. 243 i 244 

c) w ust. 5: 
- w pkt 1 kwotę" 160,00 zł" zastępuje się kwotą 

,,2400,00 zł", 
- w pkt 2 kwotę ,,62,00 zł" zastępuje się kwotą 

,,930,00 zł", 
- w pkt 3 kwotę ,,40,00 zł" zastępuje się kwotą 

,,600,00 zł", 
- w pkt 4 kwotę ,,1 3,50 zł" zastępuje się kwotą 

,,203,00 zł", 
- w pkt 5 kwotę ,,12,00 zł" zastępuje się kwotą 

,,180,00 zł", 
- w pkt 6 kwotę ,,64,00 zł" zastępuje się kwotą 

,,960,00 zł", 

d) w ust. 6 kwotę ,,10,00 zł" zastępuje się kwotą 

,,150,00 zł", 

e) w ust. 7 kwotę ,,5,00 zł" zastępuje się kwotą ,,75,00 
zł" , a kwotę ,,6,30 zł" - kwotą ,,95,00 zł", 

f) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

,,8. Stawka opłaty za 1 kg ładunku sumy chlorków 
i siarczanów, zawartych w wodach kopalnianych 
odprowadzanych do wód powierzchniowych 
za pośrednictwem zbiorników dozujących, jak 

również za 1 kg ładunku sumy chlorków i siar­
czanów zawartych w ściekach z zakładów prze­
mysłu chemiczne,go wynosi : 

1) w 1990 r. - 9,00 zł , 

2) od 1991 r. - 12,00 z/. "; 

6) w § 9 w ust. 2 po wyrazach " w wodach kopalnianych" 
dodaje się wyrazy "i w ściekach z zakładów przemysłu 
chemicznego" ; 

7) po § 9 dodaje się § 9a w brzmien iu: 

,,§ 9a. Wojewódzki organ może żądać złożenia infor­
macji, o której mowa w § 9 ust. 1, w terminach do 
dnia 31 lipca i 31 stycznia danego roku ."; 

8) w § 10 w ust. 1 w pkt 1 i 2 wyrazy" 1 O 000 zł" zastępuje 
się wyrazami ,,200000 zł"; 

9) w § 11 w ust. 2 dodaje się pkt 7 w brzmien iu : 

,,7) pływających obiektów urzędów morskich." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życ i e z dniem 1 lipca 
1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

244 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 czerwca 1990 r. 

w sprawie kar pieniężnych za naruszanie warunków, jakim powinny odpowiadać ścieki wprowadzane do wód 
lub do ziemi. 

Na podstawie art. 130 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 
24 października 1974 r. - Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, 
poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201, 
z 1989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. Za wprowadzanie do wód lub do ziemi ścieków, 
które nie odpowiadają warunkom określonym w pozwoleniu 
wodnoprawnym, organ rządowej administracji ogólnej stop­
nia wojewódzkiego ustala karę pieniężną. 

§ 2. 1. Zakładom, które wprowadzają ścieki do wód lub 
do ziemi bez pozwolenia wodnoprawnego, ustala się karę 
pieniężną za zanieczyszczenia zawarte w odprowadzanych 
ściekach. 

2. Przy ustalaniu kary, wielkości odprowadzanych 
zanieczyszczeń pomniejsza się o wartość odpowiadają­

cą iloczynowi ilości odprowadzanych ścieków i dopusz­
czalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w klasie 
czystości wód, do której jest zaliczony odbiornik ście­

ków. 

3. Dopuszczalną wartość wskaźników zanieczyszczeń 

w poszczególnych klasach czystości wód określają odrębne 
przepisy. 

4. Ziemię będącą odbiornikiem ścieków traktuje się jak 
wody zaliczone do II klasy czystości . 

§ 3. Wysokość kary pieniężnej jest zależn a od ilości , 

stanu i składu ścieków wprowadzanych do wód lub do ziemi. 
Przez stan ścieków rozumie się temperaturę, odczyn (pH) 
i stop ień skażeń promieniotwórczych, a przez skład ścieków 
- stężenie zawartych w nich zanieczyszczeń . 

§ 4. Podstawę stwierdzenia przekroczen ia w arunków, 
określonych w § 1 i 2, stanowią wyniki trzykrotnych, w ciągu 
godziny, pomiarów stanu i składu ścieków wprowadzanych 
przez zakład, dokonanych przez organ określony w § 1 lub na 
jego zlecenie przez rejonowy organ rządowej administracji 
ogólnej . W razie stwierdzenia przekroczenia tych warunków, 
właściwy organ przesyła zakładowi wynik i ana liz przed 
upływem 21 dni od dnia pobrania ścieków . 

§ 5. 1. Podział wskaźników zanieczyszczeń na gru­
py, kategorie oraz wielkość jednostkowego ładunku za­
nieczyszczeń wprowadzanych do wód lub do ziemi okreś­
la załącznik do rozporządzenia , zwany dalej "załączni­

kiem". 

2. Wskaźniki zanieczyszczeń nie wymienione w załącz­
niku zalicza się do kategorii, w której jest umieszczony 
wskaźnik o zbliżonym stopniu szkodliwości . 


